
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023

№ 357/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и
горячую воду»

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», с целью ежегодной корректировки установленных 
долгосрочных тарифов, на основании решения правления департамента 
государственного регулирования тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 №357/2023-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» в соответствии с 
приложением.

2. Приказ вступает в силу с 01 января 2026 г.

от
г. Краснодар

Исполняющий обязанности 
руководителя С.Н. Милованов



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента
государственного регулирования
тарифов Краснодарского края
от/У- VA

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ департамента государственного 

регулирования тарифов Краснодарского края от 15.12.2023 
№357/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и

горячую воду»

1. Таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аи м ен ован и е регули руем ой  
орган и зац и и

Вид тариф а Год В ода

1. А О  «А Т Э К », ф илиал 
«Т и м аш евски е тепловы е 
сети»

Д ля п отребителей  в случае отсутстви я ди ф ф ерен ц и ац и и  тари ф ов по 
схем е подклю чения

О дноставочны й, 
руб ./Г кал (без 
Н Д С )

с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 2919,94
с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 3085,61
с 01 .01 .2025  по 30.06 .2025 3085,61
с 01 .07 .2025  по 31.12.2025 3610,17
с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 3610,17
с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 3956,75
с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 3956,75
с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 4806 ,40
с 01 .01 .2028  по 30.06 .2028 4806 ,40
с 01 .07 .2028  по 31 .12 .2028 5838,83

Н аселение (тариф ы  указы ваю тся с учетом  Н Д С )

О дноставочны й, 
руб ./Г кал.

с 01 .01 .2024  по 30 .06 .2024 3503,93
с 01 .07 .2024  по 31 .12 .2024 3702,73
с 01 .01 .2025  по 30 .06.2025 3702,73
с 01 .07 .2025  по 31.12 .2025 4154 ,46
с 01 .01 .2026  по 30 .09 .2026 4225 ,09
с 01 .10 .2026  по 31 .12 .2026 4827 ,24
с 01 .01 .2027  по 30 .06 .2027 4827 ,24
с 01 .07 .2027  по 31 .12 .2027 5863,81
с 01 .01 .2028  по 30.06 .2028 5863,81
с 01 .07 .2028  по 31.12 .2028 7123,37

».
2. Таблицу приложения 2 изложить в следующей редакции:



2

«
Т ариф ы  на горячую  воду

№
п/п

с 01.01. с 01 .07. с 01.01. с 01.07. с 01.01. с 01.10. с 01 .01. с 01.07. с 01 .01. с 01.07.
Н аим енование регул и руем ой  организации 2024 

по 30.06.
2024 

по 31.12.
2025 

по 30.06.
2025 

по 31.12.
2026 

по 30.09.
2026 

по 31.12.
2027 

по 30.06.
2027 

по 31.12.
2028 

по 30.06.
2028 

по 31.12.
2024 2024 2025 2025 2026 2026 2027 2027 2028 2028

1 А О  «А втоном ная теп лоэнергети ч еская  ком пания», ф илиал «Т и м аш евски е тепловы е сети»
1.1 Т ари ф  на горячую  воду (без Н Д С )

К ом понент на теп л овую  энергию , 
руб ./Г  кал

2919,94 3085,61 3085,61 3610,17 3610,17 3956,75 3956,75 4806,40 4806 ,40 5838,83

К ом понент на холодн ую  воду, руб ./м 3 - - - - - - - - - -
О О О  «К ом м унальник» 31,30 34,31 34,31 40 ,14 40,14 43 ,99 43 ,99 45,32 45 ,32 46 ,86
М У Н  Ж К Х  «П оселковое» 41,74 43 ,67 43,67 48 ,09 48,09 52,69 52,69 60,96 60 ,96 67 ,84
О О О  «К ом м ун ал ьн и к»  по систем е 
централизованного  водоснабж ения мкр. 
п .С адовод, Т и м аш евски й  район

30,92 33 ,52 33,52 39,22 39,22 42,98 42 ,98 51,26 51,26 61,42

О О О  «Н имф а» 44,31 48 ,56 48,56 51,98 - - - - - -
М У П  Ж К Х  «У н и версал  плю с» 30,48 33,38 33,38 35,53 35,53 40,64 40 ,64 49,23 49,23 62,82
М А У  «Ж К Х », Т и м аш евск и й  район 32,23 34,82 34,82 40,71 40,71 44,61 44,61 54,20 - -
А О  «А Т Э К » - ф илиал  «Т им аш евские 
тепловы е сети»

15,23 16,41 16,41 17,12 17,12 18,45 18,45 20,77 20 ,77 23 ,34

1.2 Т ари ф  на горячую  воду для населения (с Н Д С )
К ом понент на теп л овую  энергию , 
руб ./Г  кал

3503,93 3702,73 3702,73 4154 ,46 4225,09 4827,24 4827 ,24 5863,81 5863,81 7123,37

К ом понент на холодн ую  воду, руб./м  ' - - -
О О О  «К ом м унальник» 37,56 41 ,17 41,17 48 ,17 48,97 53,67 53,67 55,29 55,29 57,17
М У П  Ж К Х  «П оселковое» 50,09 52,40 52,40 57,71 58,67 64,28 64,28 74,37 74,37 82,76
О О О  «К ом м ун ал ьн и к»  по систем е 
централизованного  водоснабж ения мкр. 
п .С адовод, Т и м аш евски й  район

37,10 40 ,22 40,22 47 ,06 47,85 52,44 52,44 62,54 62,54 74,93

О О О  «Н имфа» 53,17 58,27 58,27 62,38 - - - - - -
М У П  Ж К Х  «У н и версал  плю с» 36,58 40 ,06 40,06 42 ,64 43,35 49,58 49 ,58 60,06 60 ,06 76,64
М А У «Ж К Х », Т и м аш евски й  район 38,68 41 ,78 41,78 48,85 49,67 54,42 59,42 66,12 - -
А О  «А Т Э К » - ф илиал  «Т им аш евские 

| тепловы е сети»
18,28 19,69 19,69 20 ,54 20,89 22,51 22,51 25,34 25,34 28 ,47

».



3

3. Раздел 1 приложения 4 изложить в следующей редакции: 
«Раздел 1. Баланс горячего водоснабжения____________

№  п/п Н аименование
Ед.

измере
ния

В еличина показателя на период 
регулирования

2024 2025 2026 2027 2028

1
О бъем  холодн ой  воды  на нуж ды  
горячего  водоснабж ения, в том  
числе:

ты с.м 3 187,81 200,81 182,81 182,81 182,81

1.1
- объем  воды  из собствен н ы х 

и сточников
ты с.м 3 49,67 55,13 49,43 49,43 49,43

1.2
- объем  п ри обретен н ой  воды , в том  

числе по п оставщ икам :
ты с.м 3 138,14 145,68 133,38 133,38 133,38

1.2.1 О О О  "К ом м ун альн и к" ты с.м 3 114,93 121,88 110,71 110,71 110,71

1.2.2 М У П  Ж К Х  "П оселковое" ты с.м 3 1,08 1,02 0,93 0,93 0,93

1.2.3 М А У  «Ж К Х » ты с.м 3 5,51 6,87 5,09 5,09 5,09

1.2.4 О О О  "Н им ф а" ты с.м 3 1,60 1,8 - - -

1.2.5 М У П  Ж К Х  "У ниверсал  П лю с" ты с.м 3 5,85 4,67 5,91 5,91 5,91

1.2.6
О О О  «К ом м ун ал ьн и к»  по систем е 
ц ен трали зован н ого  водоснабж ения 
м кр. п .С адовод , Т и м аш евски й  район

ты с.м 3 9,17 9,44 8,89 8,89 8,89

2
О тпуск  горячей  воды , всего, в том 
числе:

ты с.м 3 187,81 200,81 182,81 182,81 182,81

2.1 О бъем  воды , отп ущ ен н ой  абонентам ты с.м 3 187,81 200,81 182,81 182,81 182,81

2.2 П о абонентам ты с.м 3 187,81 200,81 182,81 182,81 182,81

2.2.1 С обствен н ы м  абонентам ты с.м 3 187,81 200,81 182,81 182,81 182,81

2.2.1.1 - н аселение ты с.м 3 154,31 169,02 154,80 154,80 154,80

2.2 .1 .2 - бю д ж етн ы е п отребители ты с.м 3 33,08 31,51 27,73 27,73 27,73

2.2.1.3 - прочие п отребители ты с.м 3 0,42 0,28 0,28 0,28 0,28

» .

Начальник отдела цен и 
тарифов на теплоэнергию К.Б. Чужиков


